Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO 1144/2016

Requer informações a Secretaria
Municipal de Cultura, a respeito do
Evento Rock Fest, realizado em
julho de 2016.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO os Princípios que regem a Administração

Pública, descritos no artigo 37 da Constituição Federal.

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos

públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado a Secretaria Municipal de Cultura e
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de
Leis as seguintes informações:

1) Que empresa foi à vencedora no Processo de licitação para

locação, montagem de arquibancadas, tendas, palco, rampa,
(house) para som e luz e gradis de proteção para o evento
Rock Fest?

2) Cópia do contrato da Prefeitura com a empresa contratada.

3) Qual foi a empresa responsável pelo caixa do evento?

4) Cópia do contrato da Prefeitura com a empresa contratada
para o caixa.

5) Qual valor gasto em cada show? Se forem doações, citar cada

uma delas.

6)  Qual o valor TOTAL gasto pela Prefeitura para realização do
evento?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

7) Enviar cópia de todas as notas fiscais digitalizadas em mídia
(CD – R) ou impressas.

8) O valor arrecadado no evento foi destinado para quais

entidades? Qual valor para cada uma delas?

9) Outras informações que julgarem pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 5 de agosto de 2016.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA

“Wilson da Engenharia”

-Vereador-